

# Förutsättningar medlemskap

## Från stadgar:

### Nätverket ska

- öka olika intressenters delaktighet i genomförandet av jordbruks-, landsbygds-, havs-, fiskeri-, och vattenbruksutveckling. Därigenom ska nätverket bidra till att öka kvaliteten i GJP-planen och HFV-programmet samt fungera som en nationell plattform för utveckling av kunskaper och arbetssätt för landsbygdsutveckling.
- bistå förvaltande organ i genomförandet av GJP-planen och HFV-programmet samt övergången till en prestationsinriktad leveransmodell.
- bidra till att sprida information om GJP-planen och HFV-programmet samt dess finansieringsmöjligheter.
- främja innovation i jordbruk och landsbygdsutveckling samt stödja ömsesidigt lärande, delaktighet och interaktion mellan alla intressenter i processer för kunskapsutbyte och kunskapsbyggande.
- bidra till övervaknings- och utvärderingskapacitet och aktiviteter.
- bidra till spridning av resultaten av GJP-planen och HFV-programmet.
- skapa ett nationellt och transnationellt forum för ett brett utbyte av information, erfarenheter och metodutveckling samt öka dialogen mellan lokal, regional, nationell och internationell nivå.

### Nätverkets styrgrupp beslutar om medlemskap utifrån:

- Till nätverket antas som medlemmar de aktörer (myndigheter, organisationer, föreningar, etc.) som kan förväntas bidra till förverkligandet av nätverkets målsättningar.
- Aktörerna och dess verksamhet ska företrädesvis ha en nationell inriktning eller en verksamhet som omfattar fler än en region. Om en aktör har regional organisation så är det den nationella samordningsfunktionen som kan utgöra medlem i det nationella landsbygdsnätverket.
- Aktörerna ska företräda en kollektiv nytta

### Styrgruppen har under programperioderna 2014–2022 samt 2023 utvecklat praxis för tillämpning av stadgarna:

- Kommersiell och/eller konkurrensutsatt verksamhet där den primära nyttan tillfaller ett fåtal intressenter är inte kollektiv nytta.
- En regional aktör utan nationell samordningsfunktion, kan bli medlem om övriga kriterier är uppfyllda.
- Syfte och ändamål med aktörens verksamhet samt hur det bidrar till kollektiv nytta avgör medlemskap, inte organisationsform.
- Lärosäten och folkbildningsaktörer anses ha nationell inriktning om de har nationell intagning.

Inför styrgruppsmöte sammanställer nätverkskansliet underlag utifrån mall nedan.

Grön markering=kriteriet anses uppfyllt

Gul markering= tveksamhet om kriteriet är uppfyllt

Röd markering=kriteriet är inte uppfyllt.

# Ansökan medlemskap

<b>Aktör:</b> <a href="#">Nationellt centrum för marin vattenbruksforskning, SWEMARC</a> <b>Varför medlemskap? (egen motivering)</b>	<b>Hur bidrar aktören till förverkligande av nätverkets målsättningar?</b>	<b>På vilket sätt har aktören en nationell inriktning?</b>	<b>På vilket sätt företräder aktören en kollektiv nytta?</b>
<p>Genom att bli medlem i Landsbygdsnätverket får vi tillgång till en förstklassig plattform/nätverk för samverkan och kunskapsdelning och påverkan. Landsbygdsnätverket är en viktig aktivitetsbaserad plattform som samlar aktörer för utveckling av en levande landsbygd. De blå näring-arna är viktiga för landsbygden, men hamnar alltför ofta i skymundan för de gröna och bruna. Landsbygdsnätverket har en tydlig profil också mot det blå, något som går hand i hand med SWEMARCs mål och arbete. Som medlem i Landsbygdsnätverket kan vi samverka med många fler aktörer med samma mål, växla upp våra insatser och därmed nå ut ännu bredare och starkare med våra gemensamma budskap.</p>	<p>Kristina Sundell – Blå mat, verksamhetsledare SWEMARC, är i dag aktiv ledamot i arbetsgruppen Hållbara blå näringar. Aktören kan bidra med kunskap och utbildning om vattenbruk i linje med FN:s globala hållbarhetsmål genom gränsöverskridande verksamhet och partnerskap med samhällsaktörer. Målsättningen är att öka odling av mat från havet på ett hållbart sätt.</p>	<p>Aktören är ett nationellt centrum för marin vattenbruksforskning. På webben finns bland annat artiklar, uppsatser, populärvetenskap, svenska och internationella rapporter samt information om utbildningar.</p>	<p>Det är ett av Göteborgs universitets sex tvärvetenskapliga centrum med forskning som möter dagens globala samhällsutmaningar.</p>
<b>Aktör:</b> <a href="#">Gröna arbetsgivare</a> <b>Varför medlemskap? (egen motivering)</b>	<b>Hur bidrar aktören till förverkligande av nätverkets målsättningar?</b>	<b>På vilket sätt har aktören en nationell inriktning?</b>	<b>På vilket sätt företräder aktören en kollektiv nytta?</b>
<p>Samverkan med andra intressenter.</p>	<p>Anna Ross projektledare för Jobba Grönt, är i dag aktiv ledamot i utförargrupp Näringarnas attraktionskraft. Kristine Wiklund expert Arbetsmarknad och kompetensförsörjning, är i dag aktiv ledamot i arbetsgruppen Hållbara gröna näringar.</p>	<p>Är arbetsgivarorganisation för de gröna näringarna. 4 000 medlemsföretag med drygt 30 000 anställda som bedriver verksamhet inom lantbruk, skogsbruk, djursjukvård, trädgårdsanläggning och golf. För djursjukvård även branschorganisation.</p>	<p>Aktören är en nationell arbetsgivarorganisation som också bedriver arbetsmiljöarbete, påverkansarbete samt även branschorganisation för Svensk Djursjukhusvård.</p>

<b>Aktör:</b> <u>Jämställdhetsmyndigheten</u> <b>Varför medlemskap? (egen motivering)</b>	<b>Hur bidrar aktören till förverkligande av nätverkets målsättningar?</b>	<b>På vilket sätt har aktören en nationell inriktning?</b>	<b>På vilket sätt företräder aktören en kollektiv nytta?</b>
<p>Landsbygdsnätverket arbetar med många frågor där jämställdhet är ett viktigt perspektiv och där vi genom samverkan och samarbete kan bidra med vår expertkunskap på strategiskt viktiga områden för ett effektivt genomförande av både de politikområden som nätverket jobbar med och jämställdhetspolitiken. Jämställdhetsanalyser är också relevanta utifrån bland annat företagande, kompetensförsörjning och generationsväxling i både gröna och andra näringar.</p>	<p>Svarat "vet inte" på frågan om aktivitetsnivå. Har dock redan haft dialog med Hållbara gröna näringar inför uppstart av ny utförargrupp. Se även Varför medlemskap.</p>	<p>Statlig myndighet.</p>	<p>Målet för jämställdhetsarbetet i Sverige är att kvinnor och män ska ha samma makt och möjligheter att forma både samhället och sina egna liv. Jämställdhetsarbete handlar bland annat om inflytande, ekonomi, hälsa, utbildning, arbete och mäns våld mot kvinnor. Ska bidra till ett effektivt genomförande av jämställdhetspolitiken så att regeringens jämställdhetspolitiska prioriteringar får genomslag.</p>
<b>Aktör:</b> <u>Upplandsbondens ekonomisk förening</u> <b>Varför medlemskap? (egen motivering)</b>	<b>Hur bidrar aktören till förverkligande av nätverkets målsättningar?</b>	<b>På vilket sätt har aktören en nationell inriktning?</b>	<b>På vilket sätt företräder aktören en kollektiv nytta?</b>
<p>Vi är en ekonomisk förening som företräder drygt 100 KRAV-lantbruk som driver mjölk och/eller köttproduktion. Vår organisation vill ingå i nätverket för att bevaka och bidra med kunskap/info om allt från primärproducenternas perspektiv till den små/medelskaliga slakten och försäljning till dagligvaruhandel. Vi är intresserade i frågor som rör hela denna kedja. Vi fick tipset av Anna Backlin på SJV att ansöka om medlemskap i detta nätverk.</p>	<p>Se Varför medlemskap.</p>	<p>Ekonomisk förening som består av gårdar runt om i Uppland.</p> <p>Förtydligande svar: Vi hjälper inte bara bönder i Uppland utan alla kan ansluta till föreningen som fullvärdiga medlemmar. Idag har vi Sörmland, Västmanland, Dalarna, Hälsingland och Gästrikland.</p> <p>Upplandsbondens ekonomiska förening är inte medlem i Ekologiska lantbrukarna men många av medlemmarna är det. De har också aktiviteter och sammarmöten gemensamt med Ekologiska lantbrukarna.</p>	<p>Allt kött kommer från ekologiska gårdar med uppfödning i samspel mellan djur och natur enligt KRAV. Alla djur på gårdarna betar på naturbeten så att flora och fauna gynnas på bästa sätt. Allt foder odlas utan handelsgödsel och bekämpningsmedel och är garanterat inte genmodifierat (GMO). Ingen förebyggande medicinering av djuren förekommer.</p>